[image: image1.jpg]una sanita in salute Fa bene a tutti



[image: image3.png]AS.L. VC

Azienda Sanitaria Locale
di Vercelli





[image: image4.png]



      P.I. / Cod. Fisc. 01811110020


ACCORDO QUADRO

PER LA FORNITURA DI PROTESI ORTOPEDICHE
PROROGA TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE

AL 30/06/2014 ORE 15:00

QUESITI DI CARATTERE TECNICO
1. Lotto 1 e 2 : per testa in metallo è da intendersi il testone/testa cefalica o la testina in metallo?

Risposta: La testina in metallo.
2. Lotto 7: è possibile sapere quanti sono gli inserti in ceramica e quanti quelli in PE? Considerando che solitamente le componenti in ceramica costano il doppio di quelle in polietilene, che prezzo dobbiamo indicare? Come deve essere predisposta l’offerta economica?
Risposta: Vedere modifiche “Allegato A” e  “Allegato 3 - schema di offerta lotti modificati”.

3. Lotto 7 Cotile emisferico per PTA: dobbiamo differenziare il prezzo del cotile con quello dell’inserto e quello della vite o va indicato un unico prezzo? Nel codice prodotto va indicato solo la referenza del cotile o anche quella dell’inserto e della vite?
Risposta: Vedere modifiche “Allegato A” e  “Allegato 3 - schema di offerta lotti modificati”.

4. Nel capitolato tecnico al lotto nr. 7 viene richiesto Cotile emisferico per PTA cotile emisferico pressfit con o senza fori per viti inserti in PE e ceramica ( quindi 2 esempi di impianto); siccome nella scheda offerta Allegato 3 la descrizione del lotto 7 dice solo cotile emisferico per PTA è possibile inserire nel modulo l’esempio di impianto più caro (ceramica) e aggiungere un allegato offerta word con tutti i codici dei prodotti offerti con entrambi gli esempi di impianto richiesti dal capitolato (PE e CERAMICA)? Lo stesso vale anche per quei lotti dove vengono richiesti più di un esempio di impianto.
Risposta: Vedere modifiche “Allegato A” e  “Allegato 3 - schema di offerta lotti modificati”.

5. Lotto 7: Non essendo stato differenziato il nr di impianti per ceramica e PE; è possibile proporre alternative o i cotili devono avere lo stesso prezzo? Deve essere specificato anche il numero delle viti necessarie per un impianto o è sufficiente quotare il singolo cotile, senza quotare inserti e viti?
Risposta: Vedere modifiche “Allegato A” e  “Allegato 3 - schema di offerta lotti modificati”.

6.  Nel Lotto 7 e 8 occorre offrire anche gli inserti in PE e/o ceramica e le viti? Se si, nel Vs modulo “allegato 3” bisogna inserire un unico prezzo (comprensivo di cotile, inserto e viti)?

Risposta: SI’, il prodotto deve comprendere cotile, inserto e 1 vite. Anche più prezzi, ma complessivamente inferiori alla base d’asta.

7. Lotto 9 “cotile a espansione per PTA”: Nel lotto si richiede “Cotile a espansione con inserti in P.E. e ceramica. E’ possibile offrire solamente gli inserti in PE? Il quesito viene posto in quanto non siamo a conoscenza dell’esistenza sul mercato di inserti in ceramica per cotili ad espansione.
Risposta:
si tratta di un refuso. La descrizione corretta è “Cotile a espansione con inserti in P.E.”
8. Nel lotto n° 10 nell’importo del lotto insuperabile € 15.344,40 dobbiamo far rientrare anche le teste?  Es: quantità 12 cotili + quantità 12 inserti + quantità 12 teste.
Risposta: SI
9. Lotto 11 “cotile monoblocco in PE/ceramica non cementato”: è possibile offrire un cotile monoblocco in PE senza ceramica?
Risposta: SI, è possibile
10. Lotto 11: si chiede Cotile monoblocco pressfit in PE/ceramica: significa che devono esistere entrambe le opzioni o solo una di esse?

Risposta: anche solo una di esse.
11. Lotto 12: si richiedono accessori modulari per il riempimento dei difetti ossei. Quanti devono essere nell’impianto tipo?

Risposta: N. 1 (uno)  accessorio per impianto.

12. lotto 12: Stessa problematica del lotto 7: devono essere quotati anche gli inserti?
I cotili anche se di diversa tipologia devono avere gli stessi prezzi?
Risposta: SI, devono essere quotati anche gli inserti; NO, non devono avere gli stessi prezzi (vedere modifiche “Allegato A” e  “Allegato 3 - schema di offerta lotti modificati)
13. lotto 14: Deve essere quotato solo lo stelo o anche le teste? Se devono essere quotate anche le teste è possibile proporre alternative o le teste devono avere lo stesso prezzo indipendentemente dal materiale?
Risposta: SI, devono essere quotate anche le teste. NO, non devono avere gli stessi prezzi. (vedere modifiche “Allegato A” e  “Allegato 3 - schema di offerta lotti modificati”).
14. Lotto 14: è possibile sapere quante sono le teste in ceramica e quante quelle in metallo? Considerando che solitamente le componenti in ceramica costano il doppio di quelle in metallo, che prezzo dobbiamo indicare? Come deve essere predisposta l’offerta economica? Tra l’altro nell’offerta economica sembra si debba offrire solo lo stelo.
Risposta: Vedere modifiche “Allegato A” e  “Allegato 3 - schema di offerta lotti modificati”.

15. Ai fini del calcolo dell’importo totale del lotto là dove vengono richieste due modelli di teste (ceramica o metallo) è corretto dividere la quantità totale richiesta per i modelli? Es: lotto n° 14 q.tà richiesta 840 steli   teste ceramica q.ta 420   teste metallo q.tà 420.
Risposta: Vedere modifiche “Allegato A” e  “Allegato 3 - schema di offerta lotti modificati”.

16. lotti 14-15-18-19-21: in questi lotti vengono chieste “teste in ceramica e metallo”. Come si deve procedere per l’offerta economica? Si possono proporre due prezzi differenti? in caso affermativo in quali proporzioni al fine di rispettare l’importo quadriennale non superabile?
Risposta: Vedere modifiche “Allegato A” e  “Allegato 3 - schema di offerta lotti modificati”.

17. lotto15: Deve essere quotato solo lo stelo o anche le teste? Se devono essere quotate anche le teste è possibile proporre alternative o le teste devono avere lo stesso prezzo indipendentemente dal materiale?
Risposta: Vedere modifiche “Allegato A” e  “Allegato 3 - schema di offerta lotti modificati”.

18. Lotto 15: per questo lotto abbiamo due tipologie di steli femorali, possiamo offrirle entrambe se il prezzo è lo stesso sia per una che per l’altra?
Risposta: Vedere modifiche “Allegato A” e  “Allegato 3 - schema di offerta lotti modificati”.

19. lotto 16: Deve essere quotato solo lo stelo o anche le teste? Se devono essere quotate anche le teste è possibile proporre alternative o le teste devono avere lo stesso prezzo indipendentemente dal materiale?
Risposta: SI, devono essere quotate anche le teste. SI, è possibile proporre alternative. Vedere modifiche “Allegato A” e  “Allegato 3 - schema di offerta lotti modificati”.

20. lotto 21: la base d’asta per un impianto è di € 3.105,55 ed è valida sia per gli impianti con la testa in metallo che per quelli con la testa in ceramica. Essendo le componenti in ceramica più costose di quelle in metallo, come facciamo a distinguere i due impianti?
Risposta: Vedere modifiche “Allegato A” e  “Allegato 3 - schema di offerta lotti modificati”.

21. Nel capitolato in riferimento al lotto 24 PTG cementata Componente femorale cementata componente tibiale cementata inserto in PE fisso o mobile, avendo nel nostro listino più protesi con le stesse caratteristiche richieste, è possibile offrirle una in alternativa all’altra? Lo stesso vale anche per i prodotti richiesti ai lotti 25-26.
Risposta: SI, è possibile offrire l’alternativa.
22. Lotto 24 e 25: Richiedete inserto in PE fisso o mobile. E' possibile offrire sia l'inserto fisso che l'inserto mobile allo stesso prezzo?
Risposta: SI, è possibile offrire l’alternativa.
23. Lotto 26: chiedete versione “cementata o non cementata”. Ci sembra di capire che possiamo offrire anche solamente una di queste versioni, non per forza entrambe. E’ corretto?

Risposta: Si, può essere offerta anche una sola versione; la caratteristica fondamentale è che la protesi sia riconosciuta come anallergica.
24. Lotto 27: si richiedono Accessori modulari per il riempimento di difetti ossei Quanti devono essere nell’impianto tipo?

Risposta: N. 2 (due) accessori per impianto (uno per la componente femorale, uno per la componente tibiale).

25. Lotti 27 e 28: Come deve essere calcolato l’impianto tipo?
Risposta: Componente femorale, componente tibiale, inserto in PE, fittoni, due accessori modulari.
26. Lotto 29: Il capitolato tecnico richiede “Componente omerale cementata e non cementata, monoblocco e modulare, con stelo e senza stelo (rivestimento).” Vorremmo capire se la dicitura “senza stelo” sta ad intendere una protesi così detta “stemless”, in cui è presente una corolla anatomica che per il posizionamento richieda comunque un’osteotomia della testa omerale

Oppure
Si intende una protesi di rivestimento propriamente detta, la quale quindi, non richiede l’osteotomia della testa ma solo l’asportazione della cartilagine omerale.

Risposta: Non sono escluse le protesi “stemless”, in cui è prevista la resezione della testa omerale.

27. Lotto 30:  Protesi di spalla Inversa  per il calcolo del seguente lotto, vanno considerate solo le componenti da Voi indicate nell’Allegato “A” (componente omerale, metaglena e glenosfera) oppure formuliamo offerta economica come da ns. impianto tipo (con l’aggiunta di inserti e viti)?

Risposta: L’offerta deve riferirsi all’impianto completo.

28. Lotto 34: “Protesi di polso lega di titanio”: prezzo a base d’asta: L’importo quadriennale non superabile del lotto pari a € 2.147,00 determina, per una previsione di consumo per 48 mesi di 4 impianti, un prezzo unitario a base d’asta ad impianto pari a € 536,75. Confermate l’esattezza dell’importo indicato?
Risposta: PER MERO ERRORE MATERIALE, il fabbisogno è stato moltiplicato per 4. Il reale fabbisogno, basato sul consumo storico, è di un unico impianto nell’arco dei 4 anni. Invariato l’importo non superabile di € 2.147,00.
29. Lotto 35 “Protesi per le piccole articolazioni della mano – Cementate e non cementate”

La descrizione del lotto prevede la possibilità di offrire una varietà di impianti con prezzi molto diversi tra loro, quali ad esempio protesi trapezio metacarpali, protesi metacarpo falangee e interfalangee in metallo, protesi metacarpo falangee e interfalangee in silicone, etc.

Come è possibile formulare un’offerta completa di tutti i sistemi offribili senza contravvenire alla specifica indicazione presente nel capitolato di gara che prevede la non ammissibilità di offerte alternative o varianti economiche di offerta?

Risposta: Si tratta di un errore. La descrizione corretta del Lotto 35 è “Protesi trapezio metacarpale”.

30. Lotto 39: Cemento osseo per la fissazione delle componenti protesiche. Che confezione deve essere offerta (es 1x40g, 1x20g ecc..)?

Risposta: La confezione deve permettere la cementazione di steli femorali per protesi d’anca (minimo 40 g).

31. Lotto nr. 39  - Non essendo chiara la richiesta si  richiede di voler specificare se il cemento deve essere addizionato con antibiotico singolo o doppio ed il formato richiesto (40 grammi?)
Risposta: Formato minimo richiesto: 40 grammi. Vedere modifiche “Allegato A” e  “Allegato 3 - schema di offerta lotti modificati”.

32. Lotto 39 - Cosa si intende con la descrizione: Strumentario di miscelazione/applicazione?
Risposta: Si intendono i dispositivi presenti nella confezione di cemento volti alla preparazione e applicazione del cemento stesso (contenitori sottovuoto, siringhe per applicazione, miscelatori, etc...)
33. Lotto 39: i 2 pezzi di campionatura sono da intendersi 1 pezzo cemento e 1 pezzo strumentario o 2 pezzi cemento e 2 pezzi strumentario?

Risposta: Per campionatura si intendono 2 pezzi completi (2 cemento + 2 strumentario).

34. Lotto 39: lo strumentario di miscelazione/applicazione è richiesto a cielo aperto o sottovuoto?
Risposta: sono ammesse entrambe le opzioni.
35. Lotto 39 – Essendo due i prodotti richiesti come deve essere compilato lo “Schema di offerta economica”?

Risposta: Vedere modifiche “Allegato A” e  “Allegato 3 - schema di offerta lotti modificati”.

36. Lotto nr. 39 - Nonostante la formulazione generica dello schema offerta si presume la suddivisione in sub-lotti/lotti del dispositivo. Purtroppo vista la dicitura riportata nel capitolato speciale di gara ( Pag. 19) “NON SONO AMMESSE OFFERTE ALTERNATIVE O VARIANTI ECONOMICHE DI OFFERTA” ci viene di fatto impedito una formulazione in tal senso. Vi chiediamo cortesemente di volerci comunicare come procedere per una formulazione chiara e completa di offerta.
Risposta: Vedere modifiche “Allegato A” e  “Allegato 3 - schema di offerta lotti modificati”.

37. lotto 39: “cemento acrilico e strumentario di miscelazione/applicazione”: essendo disponibili sul mercato diverse soluzioni, si chiede di specificare come deve essere composto lo strumentario di miscelazione/applicazione del cemento. Inoltre, in offerta si deve proporre il cemento con o senza l’antibiotico?
Risposta: La composizione dello lo strumentario di miscelazione/applicazione non è predeterminata. Vedere modifiche “Allegato A” e  “Allegato 3 - schema di offerta lotti modificati”.

38. Nel Capitolato Tecnico al punto 5.5 “Campionatura” viene specificato: “Le Ditte concorrenti dovranno invece presentare, apposita campionatura dei prodotti offerti per i lotti n° 37-38-39 e 40 secondo le modalità di seguito indicate…omissis” Nell’Allegato A Parte Tecnica viene richiesta campionatura di n.2 pz. anche per i prodotti offerti al Lotto 41. Chiediamo pertanto se va o meno presentata campionatura anche per il lotto 41.
Risposta: SI, deve essere presentata campionatura anche per il Lotto 41.

39. Nel modulo dell’ offerta economica è evidenziato il prodotto principale del relativo lotto (es. lotto n. 1 Stelo femorale retto non cementato per protesi d’ anca). Nell’ allegato A la descrizione del medesimo lotto include anche la testa in metallo.

Domande:
Nell’offerta economica possiamo inserire 2 quotazioni (1 x lo stelo e 1 x la testa)?
Risposta:  SI
Nell’ offerta economica alle colonne “nome commerciale – codice prodotto – cnd – repertorio) possiamo inserire le informazioni relative sia allo stelo che alla testa?
Risposta:  SI
E’ possibile allegare al modulo d’offerta economica un elenco dei codici offerti?
Risposta:  SI
L’ importo quadriennale del lotto non superabile considera solo il prezzo dello stelo, o include anche il prezzo della testa?
Risposta: INCLUDE anche il prezzo della testa.
40. Documentazione tecnica. Punto 2. Dobbiamo produrre un documento con l’elenco dei lavori? Si dovranno produrre le copie degli stessi lavori?
Risposta: SI, è necessario produrre un documento con l’elenco dei lavori e, se disponibili, le copie dei lavori stessi (eventualmente su supporto informatico).
41. Cosa si intende per  “riviste scientifiche impattate”?
Risposta: Si intendono riviste scientifiche con “impact factor”.
42. Tra le informazioni richieste per ciascun prodotto, al primo punto chiedete “modalità di individuazione della data di produzione e della data di scadenza di ogni componente offerta”. Cosa intendete per data di scadenza di ogni componente offerta? Vi riferite alla data di scadenza di sterilizzazione?
Risposta: SI, la scadenza di sterilizzazione.

43. Nei lotti dove indicate “inserti PE e ceramica” vuol dire che dobbiamo offrire entrambi i prodotti allo stesso prezzo?

Risposta: Non necessariamente allo stesso prezzo, ma entrambi inferiori alla base d’asta. Vedere modifiche “Allegato A” e  “Allegato 3 - schema di offerta lotti modificati”.
44. Nei lotti dove indicate “testa ceramica e metallo” vuol dire che dobbiamo offrire entrambi i prodotti allo stesso prezzo?

Risposta: Non necessariamente allo stesso prezzo, ma entrambi inferiori alla base d’asta. Vedere modifiche “Allegato A” e  “Allegato 3 - schema di offerta lotti modificati”.
45. Sull’allegato A vengono indicati i vari lotti di partecipazione con totali a base d’asta e quantità previste per 48 mesi. In merito ai lotti 7-14-15-19-21 dove vengono richiesti steli e teste in ceramica e in metallo oppure cotile e inserto in polietilene e in ceramica (lotto 7), domandiamo quali quantità bisogna utilizzare per effettuare i totali in modo corretto (essendo differenti i prezzi di teste in ceramica e metallo così come di inserti in ceramica e polietilene).

Risposta: Pur potendoci essere differenze di prezzo in relazione al materiale della componente (metallo, ceramica o polietilene), il singolo impianto deve sempre avere un prezzo inferiore alla base d’asta. Vedere modifiche “Allegato A” e  “Allegato 3 - schema di offerta lotti modificati”.
QUESITI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO

46. Pag. 11 - DISCIPLINARE DI GARA 2.1 “Composizione del plico dell’offerta” punto 11: è richiesta la dichiarazione che il “PASSOE” è il seguente. Cos’è il “PASSOE”?

Risposta: E’ il “Pass Operatore Economico”, introdotto con  la Delibera dell’AVCP (Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici) n. 111 del 20/12/2012. Diventerà obbligatorio dal 1 luglio p.v. Se la Ditta concorrente ha attivato il servizio ed è in attesa di verifica, è possibile allegare apposita dichiarazione. In caso contrario è sufficiente ometterlo.  NON è a pena di esclusione.

47. Pag. 12 - Documentazione Amministrativa. Si chiede conferma che al punto 1. venga richiesta l’istanza di partecipazione allegato 4 e non la compilazione dell’allegato 3.
Risposta: SI CONFERMA che l’istanza di partecipazione è l’Allegato 4, mentre l’Allegato 3 è lo schema per l’offerta economica. 

48. Pag. 12 - Documentazione Amministrativa. Al punto 4. Viene richiesta dichiarazione attestante il possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale compilando l’allegato 1. È richiesta la compilazione di tale allegato anche al punto 2. È sufficiente presentarlo una sola volta?

Risposta: SI, è sufficiente compilare l’Allegato 1.
49. Pag. 13 - Documentazione amministrativa, punto 9 - Dichiarazione con la quale la ditta si impegna a produrre copia della polizza assicurativa come indicato nel Capitolato . Si chiede conferma che trattasi dell’ Art. 4.9 anziché dell’ Art. 4.8 che viene indicato al punto 9

Risposta: Si conferma che trattasi dell’Art. 4.9.
50. Pag. 14 - In caso di partecipazione come impresa singola, per la documentazione di cui agli articoli n 3 e 5 di pagina 14 del capitolato di gara, bisogna allegare dichiarazione per la non presentazione della documentazione stessa, oppure è sufficiente la specifica di partecipazione come impresa singola già segnalata nella compilazione dell'allegato 4?

Risposta: E’ sufficiente la specifica di partecipazione come impresa singola già indicata nell’allegato 4.

51. Pag. 15 - BUSTA B – DOCUMENTAZIONE TECNICA: Ci devono essere tante “Buste B” quanti sono i lotti di partecipazione oppure una sola “Busta B” contenente tutta la documentazione divisa per lotto?

Risposta: Sono possibili entrambe le alternative.

52. Pag. 16 - Per quanto riguarda la documentazione tecnica, le dichiarazioni di cui ai punti 6, 7, 8, 12, 13, 14 comuni per tutti i lotti ai quali si partecipa, devono comunque essere riprodotte per ogni singolo lotto?

Risposta: Si, devono essere riprodotte per ogni lotto.

53. Pag. 16 - Come richiesto al Punto 7 (documentazione tecnica) e all’Art. 4.9 si deve fornire in caso di aggiudicazione la copia della polizza assicurativa. Nell’ottica del contenimento dei costi, è possibile utilizzare la polizza assicurativa già in possesso al posto di una specificatamente intestata alle ASL/AOU contraenti?

Risposta: è sufficiente, purchè nella polizza assicurativa risultino beneficiarie le Aziende Contraenti, anche se non specificatamente individuate.

54. Pag. 18 - Viene richiesto di inserire i riferimenti progressivi numerici della documentazione tecnica. Nel caso in cui uno di questi documenti non è da produrre (ad esempio se non si offrono i cotili e steli femorali non si può dichiarare la compatibilità di questi), andrà inserita ugualmente una dichiarazione in tal senso? O è sufficiente non presentare il documento anche se la numerazione della documentazione avrà un salto (es. dal Rif. 10 si passa al Rif. 12)?

Risposta: E’ sufficiente non presentare il documento.
55. Pag. 18 - Tutta la documentazione tecnica suddivisa per lotto dovrà essere firmata a pena di esclusione, visto che la documentazione tecnica (DEPLIANT+SCHEDE TECNICHE+ PUBBLICAZIONI) è voluminosa si richiede la possibilità di redigere una distinta riepilogativa di tutti i documenti presentati e firmare solo la distinta. 

Risposta: NO, ogni documento deve essere firmato in calce, cioè nell’ultima pagina.

56. Pag. 18 - Busta C. Viene richiesto di presentare una busta C distintamente per ogni singolo lotto per cui si presenta offerta. Ciò significa che si dovrà presentare una busta C contenente tante buste C quanti sono i lotti offerti?

Risposta: SI, all’interno della busta C dovranno essere inserite tante buste C quanti sono i lotti offerti.

57. Pag. 21 - Nel paragrafo 2.5 (Modalità e procedure di aggiudicazione) a pag. 21 del Capitolato Speciale, vengono riportate due informazioni, a nostro avviso discordanti. Viene riportato “la procedura è finalizzata all’individuazione di più operatori economici – per ciascun lotto – che, sulla base degli esiti della procedura, risultino idonei a fornire protesi ortopediche oggetto della gara a condizioni economicamente convenienti e quindi abbiano ottenuto un punteggio qualitativo pari o superiore alla soglia minima stabilita al presente articolo comma 4 e non superino la base d’asta” e due righe dopo: “L’accordo quadro sarà aggiudicato a lotti separati secondo il seguente criterio: offerta economicamente più vantaggiosa per singolo lotto..” Dunque, a questo punto, non ci è ben chiara la modalità che verrà utilizzata. Verranno individuate più aziende per ogni lotto e verrà stilata una graduatoria di queste al prezzo più basso?

Risposta: Si, verranno individuate più aziende  per ogni lotto e il clinico sceglierà senza ordine prestabilito e senza ulteriore negoziazione: per risultare aggiudicatario il fornitore dovrà aver conseguito il punteggio minimo qualitativo previsto dal Capitolato di Gara (35 punti) e presentare un’offerta economica pari o inferiore alla base d’asta.

58. Pag. 41 - Nel paragrafo 5.5 (campionatura) a pag. 41-2 del Capitolato Speciale viene riportato quanto segue: “La Commissione Giudicatrice, laddove le schede tecniche non siano ritenute esaustive, potrà richiedere all’impresa partecipante una campionatura a titolo gratuito, ai fini della valutazione qualitativa. Le Ditte concorrenti dovranno invece presentare apposita campionatura dei prodotti offerti per i lotti n. 37-38-39 e 40 secondo le modalità di seguito indicate…” Poi alla fine del paragrafo viene riportata la seguente frase: “All’ASL VC dovrà essere inviata, oltre alla propria campionatura, una ulteriore campionatura, trasmessa con gli stessi tempi e modalità sopra indicate, contenente n. 1 confezione minima di vendita per ogni singolo lotto, che costituirà parametro di valutazione della fornitura nel corso della vigenza del rapporto contrattuale al fine di verificare la identicità del prodotto aggiudicato con quello consegnato nel corso dell’intera fornitura.” Questa ulteriore campionatura si intende per tutti i lotti o solo per quelli da campionare (37-38-39 e 40)?

Risposta: Solo per quelli da campionare. Si precisa che anche il lotto 41 rientra tra quelli da campionare.

59. Pag. 41 - Campionatura: E’ richiesto che ogni campione sia confezionato per singolo lotto: Qualora lo stesso prodotto venisse presentato in più lotti, è possibile presentare un unico campione, evidenziando sullo stesso i relativi lotti di riferimento, o dobbiamo spedire tanti campioni dello stesso articolo per i vari lotti in cui lo presentiamo?

Risposta: E’ sufficiente spedire una campionatura, evidenziando a quali lotti si riferisce.

60. La dichiarazione sostitutiva di certificazioni ALLEGATO 1, verrà rilasciata solo dal sottoscrittore dell’offerta o è necessario che la stessa venga rilasciata anche dagli altri amministratori della società?

Risposta: è sufficiente che sia rilasciata solo dal sottoscrittore dell’offerta.

61. ALLEGATO 1 PAG. 3: “che il titolare dell’Impresa è il Sig….” Non avendo un titolare ma più rappresentanti legali, è possibile sostituire questa dicitura con “che le persone autorizzate a rappresentare la Società sono…”?

Risposta: Si, è possibile.
62. Nell’“Allegato 1” (documentazione tecnica) viene richiesto di inserire il riferimento del Referente Operativo. Cosa si intende per Referente Operativo?

Risposta: la figura di riferimento all’interno della Ditta fornitrice alla quale rivolgersi per risolvere problemi operativi (solleciti consegne, sostituzione prodotti, ecc.)

63. Allegato 1: in riferimento alla dichiarazione atta a provare la capacità tecnica e professionale (tre referenze nel triennio per forniture a strutture ospedaliere pubbliche o private): devono essere presentate già in questa fase le referenze rilasciate dagli Enti Ospedalieri, o è sufficiente la dichiarazione di capacità tecnica-professionale?

Risposta: è sufficiente la dichiarazione.
64. il punto 4 della documentazione amministrativa – dichiarazione attestante il possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale: si richiede:

1) se è richiesto il possesso di un fatturato globale d'impresa relativo agli ultimi 3 anni (2011-2012-2013) al di sotto del quale non è possibile partecipare alla gara

Risposta: NO, non è stata fissata una soglia minima.
2) si richiede se per ogni lotto a cui si intende partecipare è richiesto un fatturato minimo relativo agli ultimi 3 anni (2011-2012-2013) al di sotto del quale non è possibile partecipare alla gara

Risposta: NO.

3) si richiede se l'indicazione delle principali forniture effettuate durante il triennio 2011-2012-2013 debbano riferirsi solo ai prodotti relativi ai lotti per cui si intende partecipare; Si richiede se l'indicazione delle principali forniture effettuate durante il triennio 2011-2012-2013 possano essere indicate come somma per ogni cliente del periodo o debbano essere indicati singolarmente per ogni esercizio.

Risposta: Devono essere indicate per ogni cliente, per periodo, e devono riferirsi a prodotti analoghi.

65. Allegato 2 - si deve dichiarare di “aver effettuato specifico sopralluogo in data…..” ?

Risposta: NON deve essere effettuato il sopralluogo. L’Allegato 2 è standard sia per forniture che servizi (che invece necessitano di sopralluogo) Si prega di compilare l’Allegato 2 lasciando in bianco l’ultimo paragrafo.

66. Nel Vs. file Allegato 3 è presente anche un “prospetto di offerta” comprensivo di tutti i lotti, dove va inserito?

Risposta: Nel file “Allegato 3” è presente anche un foglio di lavoro denominato “foglio 2”. Si tratta di un refuso che NON DEVE ESSERE COMPILATO.

67. Nella compilazione dello “schema di offerta” andrà indicato un prezzo unico, oppure andranno specificate le varie componenti della protesi con i relativi prezzi?

Risposta: Devono essere specificate le varie componenti con i relativi prezzi, e poi il totale.

68. Nel modulo dell’ offerta economica devono essere evidenziati gli oneri per la sicurezza (inclusi nell’ importo complessivo annuale). Abbiamo notato che l’ allegato A riporta in corrispondenza di ogni lotto i costi per rischi da interferenza (es. Lotto n. 1 – costo x rischi da interferenza € 600,00).


Domanda: I costi per i rischi da interferenza corrispondono agli oneri per la sicurezza?

Risposta: NO, gli oneri per la sicurezza non coincidono con quelli da interferenza, ma sono riferiti ai costi sostenuti dalle Ditte concorrenti per tutelare la sicurezza dei propri dipendenti all’interno del luogo di lavoro, e non sono soggetti a ribasso.
69. Domanda: L’ importo quadriennale del lotto non superabile include i costi x i rischi da interferenza?

Risposta: SI. I costi per i rischi da interferenza sono quelli che le Ditte concorrenti devono sostenere nel momento della fornitura per tutelare la sicurezza dei propri dipendenti durante gli accessi ai Presidi Ospedalieri. Anch’essi non sono soggetti a ribasso.

Per esempio nel lotto n. 1, le quotazioni dei prodotti non devono superare la soglia massima dei € 155.523,00 (cioè €156.123,00 - € 600,00)
70. Dal momento che trattasi di mera fornitura, è corretto indicare i costi della sicurezza pari a zero?

Risposta: Vedere risposta al quesito 68.
71. Offerta economica. Viene richiesto di presentare listino prezzi dei prodotti analoghi complementari o analoghi. Potreste fornire un esempio?

Risposta: Altro materiale protesico non presente in gara.
72. Prodotti da offrire - E’ possibile offrire lo stesso prodotto in più lotti (alla medesima quotazione)?

Risposta: SI, è possibile.

73. Nella compilazione dell'allegato 4, nella seconda pagina dove viene richiesto di elencare i documenti amministrativi prodotti, è possibile elencarli nello spazio rimanente dopo la firma oppure è possibile allegare al modulo l'elenco dei documenti presentati scritto a computer?

Risposta: è possibile allegare un elenco, annotando, nello spazio apposito “vedere elenco allegato”.
Allegato A: Per tutte le inesattezze riscontrate relative ai codici CIG e/o all’importo della tassa da versare, i dati esatti sono quelli  generati dal portale dell’AVCP.

Lotto 8 CIG:571575670F - Si chiede conferma che non sia dovuto il pagamento del contributo di partecipazione alla gara. SI CONFERMA CHE NON E’ DA PAGARE.
Lotto 14: CIG indicato 57115897B69 Codice CIG esatto  5715897B69
Lotto 15: tassa gara di € 70,00 NON E’ DA PAGARE.
Lotto 17: tassa gara di € 20,00 NON E’ DA PAGARE
Lotto 25 : CIG indicato 571159918FC Codice CIG esatto: 57159918FC
Lotto 27: tassa di gara riportata nel Capitolato € 3.500,00. IMPORTO CORRETTO:  € 35,00
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